Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Estado de São Paulo

Departamento de Saúde

Vigilância Sanitária Municipal

São Roque, 05 de Agosto de 2020.

OFICIO VISA N° 087/2020

Em atenção ao solicitado em Ofício VEREADOR N° 826/2020, de 23 de

Julho (em anexo), venho informar acerca do andamento das medidas

implementadas pela equipe de fiscalização da Vigilância Sanitária (tabela 1 -
anexo). Aos endereços identificados, e com responsáveis - no momento da
ação - foi expedida notificação para execução da conexão á rede de esgoto
no prazo de 30 (trinta) dias.

Em alguns dos endereços informados houve impossibilidade de
contatar os proprietários/responsáveis, ou, divergência de situação aferida no
momento (indícios de existência de conexão; residência sem habitante;
alegação de existência de conexão).

Diante disto, fica estabelecido trabalho conjunto entre VISA e SABESP
para monitoramento do andamento das determinações e resolução do
apontamento.

Agradecemos antecipadamente vossa atenção e aproveito a
oportunidade para renovar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Francisco José da Cruz Neto

Chefe de Serviço de Saúde
Vigilância Sanitária

COREN/SR<^5.071

Ilustríssimo Senhor

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Praça da República, 45 - Centro - São Roque
e-mail: visa@saoroque.sp.gov.br

T-SODja^SO
Sg^Ê

^^a Qy^anu-f/ia/<L %tâncm </e cS^o Moy,,e ^f Rua São Paulo, 355-Jd. Renê-CEP 18135-125-Caixa Postal 80-CEP iRnn.oyn
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 -Fone; (11) 4784-8444 -Fax; (11) 4784-8447Site. www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail; camarasaoroque@camarasaoroque.SD.gov br

Sao Roque - ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 826/2020

São Roque, 23 dejulho de 2020. i3
C

Prezado Senhor, Is
«<£
COCE
O rs

Venho por melo deste cumprimenta-lo e solicitar os
bons ofícios de Vossa Senhoria, junto à Vigilância Sanitária, para que lí
tome providências em relação ao esgoto que está escorrendo na Viela ||
que vai do Jardim Ponta Porã ao Jardim Mailasky, situada na Rua Getúlio ^i
Ribeiro dos Santos. if

Oesgoto que escorre a céu aberto, no referido local, §1
criou um lamaçal fétido, que aumenta a cada dia, e pode ser causa de <i
transmissão de doenças para os moradores e demais pessoas que
necessariamente por ali tem que passar, além de contaminar o solo e Ü
possivelmente animais domésticos. h|

^®rteza de que dispensará especial atenção a If
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de |i
elevada estima e de distinta consideração.

Is
.a8•o^

Atenciosamente, •§«

RAFAEL TANZI DEARAÚJO
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor
FRANCISCO JOSÉ DA CRUZ NETOMD. Chefe de Serviço de Saúde (Vigilânoia Sanitária) da Prefeitura de Sâo Rogue-

PROTOCOLO N" CETSR 23/07/2020 -10:10 6249/2020
/vtc

P
refeitu

ra
d

a
E

stân
cia

T
u

rística
d

e
S

ão
R

o
q

u
e

E
s
ta

d
o

d
e

S
ã
o

P
a
u

lo

D
e
p

a
rta

m
e
n

to
d

e
S

aú
d

e

V
igilância

S
an

itária
M

u
n

icip
al

T
abela

1:
en

d
ereço

s
notificados

para
efetivação

da
conexão

à
red

e
coletora

de
esgoto.

S
ã
o

R
o

q
u

e,
05

d
e

A
g

o
sto

d
e

2
0

2
0

E
N

D
E

R
E

Ç
O

IM
o

C
O

M
P

L
.

B
A

IR
R

O
S

T
A

T
U

S

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

1
5

L
O

T
E

1
5

P
O

N
T

A
P

O
R

A
N

O
T

IF
IC

A
D

O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

1
5

C
A

S
A

0
2

P
O

N
T

A
P

O
R

A
N

O
T

IF
IC

A
D

O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

1
1

5
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

1
6

0
S

U
B

N
.3

3
P

O
N

T
A

P
O

R
A

IM
Ó

V
E

L
N

Ã
O

O
C

U
PA

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

1
8

0
P

O
N

T
A

P
O

R
A

IM
Ó

V
E

L
N

Ã
O

O
C

U
PA

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
2

0
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
2

0
F

U
N

D
O

S
P

O
N

T
A

P
O

R
A

M
O

R
A

D
O

R
N

Ã
O

E
N

C
O

N
T

R
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
2

0
C

A
S

A
0

3
P

O
N

T
A

P
O

R
A

M
O

R
A

D
O

R
N

Ã
O

E
N

C
O

N
T

R
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
5

0
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
8

1
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
8

1
C

A
S

A
0

3
P

O
N

T
A

P
O

R
A

M
O

R
A

D
O

R
N

Ã
O

E
N

C
O

N
T

R
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
8

6
F

U
N

D
O

S
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
8

6
C

A
S

A
0

3
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
8

7
C

A
S

A
0

1
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
8

7
C

A
S

A
0

2
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
8

7
C

A
S

A
0

3
P

O
N

T
A

P
O

R
A

M
O

R
A

D
O

R
N

Ã
O

E
N

C
O

N
T

R
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

2
8

8
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

3
1

0
P

O
N

T
A

P
O

R
A

N
O

T
IF

IC
A

D
O

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

A
V

G
E

T
U

L
IO

R
IB

E
IR

O
D

O
S

S
A

N
T

O
S

R
A

N
T

O
N

IO
P

O
R

F
IR

IO
E

L
IZ

IA
R

IO

R
A

N
T

O
N

IO
P

O
R

F
IR

IO
E

L
IZ

IA
R

IO

R
A

P
A

R
E

C
ID

O
N

U
N

E
S

D
E

M
O

R
A

IS

R
A

P
A

R
E

C
ID

O
N

U
N

E
S

D
E

M
O

R
A

IS

R
A

P
A

R
E

C
ID

O
N

U
N

E
S

D
E

M
O

R
A

IS

R
A

P
A

R
E

C
ID

O
N

U
N

E
S

D
E

M
O

R
A

IS

R
BEN

ED
ITO

M
A

CIEL
R

B
EN

ED
ITO

M
A

CIEL

R
BEN

ED
ITO

M
A

CIEL
R

BEN
ED

ITO
M

A
CIEL

R
BEN

ED
ITO

M
A

CIEL
R

CA
RLO

S
PED

R
O

SO

R
CA

RLO
S

PED
R

O
SO

R
CA

RLO
S

PED
R

O
SO

R
CA

RLO
S

PED
R

O
SO

R
CA

RLO
S

PED
R

O
SO

R
D

IZEIS
V

ÍTO
R

DA
SILV

A
R

D
IZEIS

V
ÍTO

R
DA

SILVA

R
DIZEIS

V
ÍTO

R
DA

SILVA
R

E
L

O
I

A
L

V
E

S
B

A
T

IS
T

A

P
refeitu

ra
d

a
E

stân
cia

T
u

rística
d

e
S

ão
R

o
q

u
e

E
s
ta

d
o

d
e

S
ã
o

P
a
u

lo

D
e
p

a
rta

m
e
n

to
d

e
S

a
ú

d
e

V
igilância

S
an

itária
M

u
n

icip
al

C
A

S
A

A

D
IO

G
E

N
E

S

s
u

e
N

5

C
A

S
A

0
2

L
T

0
7

/Q
D

-D

L
O

T
3

9
Q

-E

B

L
O

T
E

3
2

C
A

S
A

0
3

P
O

N
T

A
P

O
R

A
N

O
T

IF
IC

A
D

O
-

N
A

O
C

O
N

S
T

A
N

T
E

E
M

L
IS

T
A

O
R

IG
IN

A
L

PO
N

TA
PO

RA
N

O
TIFICA

D
O

PONTA
PORA

M
ORADOR

NÃO
ENCONTRADO

PO
N

TA
PO

R
A

N
O

TIFIC
A

D
O

PO
N

T
A

PO
R

A
M

O
R

A
D

O
R

N
Ã

O
E

N
C

O
N

T
R

A
D

O
.

A
PA

R
E

N
T

A
C

O
N

E
X

Ã
O

.

P
O

N
T

A
P

O
R

A
N

O
T

IF
IC

A
D

O

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

N
O

T
IF

IC
A

D
O

.
A

P
A

R
E

N
T

A
C

O
N

E
X

A
Q

.

NUM
ERO

NÃO
LOCALIZADO

N
O

TIFIC
A

D
O

N
O

T
IF

IC
A

D
O

PO
N

TA
PO

R
A

N
O

TIFIC
A

D
O

PO
N

TA
PO

RA
N

O
TIFICA

D
O

PO
N

TA
PO

RA
N

O
TIFICA

D
O

PO
N

TA
PO

RA
N

O
TIFICA

D
O

PO
N

TA
PO

RA
N

O
TIFICA

D
O

.A
LEG

A
JÁ

TER
SO

LICITA
D

O
LIG

A
ÇÃ

O
.

M
A

ILA
SQ

U
I

N
O

TIFIC
A

D
O

M
AILASQUI

NOTIFICADO.
APARENTA

CONEXÃO.
M

AILASQUI
NUM

ERO
NÃO

LOCALIZADO
M

A
ILA

SQ
U

I
N

O
TIFIC

A
D

O

M
A

ILA
SQ

U
I

N
O

TIFICA
D

O

PO
N

TA
PO

RA
N

O
TIFICA

D
O

PO
N

TA
PO

RA
N

O
TIFICA

D
O

PO
N

TA
PO

RA
N

O
TIFICA

D
O

M
A

ILA
SQ

U
I

TRA
TA

-SE
DE

G
A

R
A

G
EM

,
N

Ã
Q

PQ
SSU

IN
D

O
H

A
BITA

ÇÃ
Q

R
ELOI

ALVES
BA

TISTA
R

ELOI
ALVES

BA
TISTA

R
ELOI

ALVES
BA

TISTA
R

ELOI
ALVES

BA
TISTA

R
ELOIALVES

BA
TISTA

R
ELOIA

LV
ES

BA
TISTA

R
ELOIALVES

BA
TISTA

R
ELOI

ALVES
BA

TISTA

R
ELOI

ALVES
BA

TISTA
R

ELOI
ALVES

BA
TISTA

R
E

X
P

E
D

IT
O

A
L

V
E

S
D

A
S

IL
V

A

R
E

X
P

E
D

IT
O

A
L

V
E

S
D

A
S

IL
V

A

R
JO

A
Q

U
IM

G
O

N
Ç

A
L

V
E

S
D

IA
S

R
JO

SE
RO

SA

R
JO

SE
RO

SA
R

JO
SE

RO
SA

R
JO

S
E

R
O

S
A

P
refeitu

ra
d

a
E

stân
cia

T
urística

d
e

S
ão

R
o

q
u

e
E

s
ta

d
o

d
e

S
ã
o

P
a
u

lo

D
e
p

a
rta

m
e
n

to
d

e
S

aú
d

e

V
igilância

S
an

itária
M

u
n

icip
al

L
O

T
-0

2
-Q

-E

E
U

N
D

O
S

C
A

S
A

0
2

L
0

T
-1

7
-Q

-F

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

M
A

IL
A

S
Q

U
I

N
O

TIEICA
D

O

N
O

TIFIC
A

D
O

N
O

TIFIC
A

D
O

A
LEG

A
JÁ

T
E

R
C

O
N

E
X

Ã
O

N
O

TIFIC
A

D
O

N
O

TIFIC
A

D
O

N
O

TIFIC
A

D
O

N
O

TIFIC
A

D
O

N
O

TIFIC
A

D
O

N
O

TIFIC
A

D
O

N
O

TIFIC
A

D
O

N
O

T
IF

IC
A

D
O

PO
N

T
A

PO
R

A
M

O
R

A
D

O
R

N
Ã

O
E

N
C

O
N

T
R

A
D

O
.

A
PA

R
E

N
T

A
C

O
N

E
X

Ã
O

.

M
A

IL
A

SQ
U

I
M

O
R

A
D

O
R

N
Ã

O
E

N
C

O
N

T
R

A
D

O
.

A
PA

R
E

N
T

A
C

O
N

E
X

Ã
O

.

M
A

ILA
SQ

U
I

N
O

TIFICA
D

O

M
A

IL
A

SQ
U

I
M

O
R

A
D

O
R

N
Ã

O
E

N
C

O
N

T
R

A
D

O
.

A
PA

R
E

N
T

A
C

O
N

E
X

Ã
O

.

M
A

IL
A

S
Q

U
I

N
Q

T
IF

IC
A

D
O